
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky:  Markéta Žilková 

Název práce:  OCHRANA DÍTĚTE OHROŽENÉHO DOMÁCÍM NÁSILÍM 

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2020 

Rozsah: 71 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   3/21                                                   Přílohy: 0  

Použitá literatura: 40 pramenů, 11 dalších 

 

Struktura a úroveň práce:   Autorka předkládá práci zabývající se problematikou, která souvisí se 

studovaným oborem. Jako formu zpracování volí deskriptivní metodu za použití odborných literárních 

zdrojů a analýzu procesů probíhajících při řešení řešené problematiky.  Bakalářská práce je 

strukturovaná podle jasně vymezeného plánu postupně naplňující její cíle. V teoretické části práce 

autorka podrobně popisuje, s poukazem na další konsekvence, instituce zabývající se ochranou 

ohroženého dítěte. V textu se jí daří přehledně a s akcentem na klíčová témata představit systém části 

sociální práce. Což má hodnotu i pro odborníky – sociální pedagogy, preventisty. Kontinuálně na 

témata teoretické části navazuje kvalitativní výzkumné šetření. Rozhovory s pracovníky vybraných 

organizací, téměř dokumentární formou, rozkrývá autorka obsah jejich práce ve vztahu k ohroženým 

dětem a zároveň se jí daří poukázat na provázanost jednotlivých institucí. Bakalářská práce tak může 

být hodnotným nástrojem pro zapracování pracovníků v organizacích zabývajících se domácím 

násilím.  

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 4  %. Jedná se o převzaté ucelené citace 

z odborných textů. Po prověření zjištěných shod je možné konstatovat, že se jedná o shody, které jsou 

řádně citačně označeny – plagiátorství vylučuji.  

Rozsah práce: na horní hranici  požadovaného rozsahu bakalářské práce..  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje explanační  výzkum. 

Metodologický přístup: analýza odborné literatury, deskripce, analýza procesů. Kvantitativní 

výzkumné šetření prostřednictvím polostrukturovaného interview. 

Cíl práce: zhodnotit praxi ochrany dítěte ohroženého domácím násilím v kontextu sociální práce v 

České republice. 

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text bez gramatických nedostatků. Str. 55 vyplívá – vyplývá – nutno opravit. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a 

zaujímat k nim stanovisko 

 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      A 



f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi A 

g) tvořivost při zpracování tématu  - 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        - 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Zahrnuje ochrana dětí ohrožených domácím násilím i spolupráci OSPOD se základními školami? 

Pokud ano, jakým způsobem je realizována, popř. jaké máte sama s touto spoluprací zkušenosti? 

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení: A 

 

Datum: 6. června 2020                                              ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis oponenta práce                                                                                       


